



FN's organisation  
for uddannelse, videnskab,  
kultur og kommunikation  
og information

## Den danske UNESCO-nationalkommission

Marts 2021

Kære Joy Mogensen

Den danske UNESCO-nationalkommission vil gerne takke for invitationen til at komme med indspil til regeringens handlingsplan for verdensmål. Vi vil også takke for det gode møde vi havde med dig, hvor vi fik talt om de muligheder og resurser der ligger i UNESCO.

### **Vi har følgende input til regeringens handlingsplan for verdensmål på kulturområdet:**

Den danske UNESCO-nationalkommission opfordrer til, at regeringen inkluderer kulturen i handlingsplan for verdensmål og derigennem både synliggør kulturområdets bidrag til en inkluderende og bæredygtig samfundsudvikling samt anerkender bl.a. kommunernes væsentlige bidrag hertil.

UNESCO har i samarbejde med bl.a. EUROSTAT udviklet en række indikatorer. Indikatorerne dækker følgende områder:

#### **Kulturen bidrager til vores fysiske miljø**

Bevaring af vores historiske bymiljøer spiller en væsentlig rolle for oplevelsen af livskvaliteten i bymiljøerne. Ligeledes udgør den ”kulturelle infrastruktur” i form af offentligt tilgængelige rekreative arealer og kulturinstitutioner meget væsentlige bidrag til bæredygtige bymiljøer.

#### **Kulturen bidrager til deltagelse og inklusion**

Gennem kulturen styrker vi oplevelsen af fællesskab og sammenhængskraft. Og bidrager til at engagere lokale i det offentlige liv.

#### **Kulturen bidrager til viden og kompetencer (verdensmål 4.7)**

Både gennem kreative musiske fag, musik- og billedkunstskolerne, talentprogrammer som MGK og de professionelle uddannelser. Hertil kommer folkeoplysningsområdet, bibliotekerne, højskolerne og hele foreningslivet, som blandt andet kan bidrage til bæredygtig dannelse.

#### **Kulturen skaber arbejdspladser og erhverv**

Kultursektoren bidrager også til at skabe arbejdspladser og økonomi: Musik, film, design, arkitektur, turisme skaber et økonomisk fundament under mange i og inden for kultursektoren.

Den Danske UNESCO-nationalkommission uddyber gerne ovenstående og indgår gerne i et videre samarbejde.

Med venlig hilsen

*Elsbeth Gerner Nielsen*

Elsbeth Gerner Nielsen, formand Den danske nationalkommission